
    COMUNE  DI  ROGLIANO
         (PROVINCIA DI COSENZA)

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

3^ - LAVORI PUBBLICI

ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA n.5 del 16 gennaio 2019

--- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * --- * ---

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STAZIONI DI SOLLEVAMENTO  RETE FOGNARIA

CENTRO ABITATO DI ROGLIANO - LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELLA DITTA G. & M.

ELETTROMECCANICA Srl.-

GIG.  N. Z625A3A4F.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTA e RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare n. 68 del 08/11/2018, anche se

materialmente non allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, con la quale,  i lavori di

manutenzione straordinaria delle stazioni di sollevamento del sistema fognario del centro abitato di Rogliano,

sono stati affidati alla ditta G.& M. Elettromeccanica Srl, con sede in Zumpano -Cs-, Via B.F. Marino Z.I.,(P.I.

03288800786);

CHE con la determina succitata n.68/2018, fra l'altro, annotata nel registro degli affidamenti diretti con il

n.45/2018, è stato  assunto inpegno di spesa di Euro 10.006,00 I.V.A. compresa, n.2019/44 Miss.09 Prog.04

intervento 1.03.02.09.999 ex capitolo 3070.2 sul bilancio corrente esercizio finanziario;

ACCERTATO  che la ditta affidataria ha regolarmente eseguito  i lavori di: Spurgo,  pulizia e smaltimento dei

fanghi (codice rifiuto CER 200306), depositati sul fondo delle camere di pompaggio, compreso lo smontaggio

delle  elettropompe  revisione e rimontaggio delle stesse, all'interno  delle stazioni di pompaggio, nonchè la

pulizia finale dei locali delle stazioni  di sollevamento, poste al servizio del sistema fognario di Via E.

Altomare innesto Circonvallazione sud, Ex Depuratore Loc. Ribuccolo, Via O. D'epiro e Loc. Serra zona

ospedale;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto in data 30/12/2018, dal Responsabile del Settore

LL.PP., dal quale risulta che la ditta  G. & M. Elettromeccanica Srl, con sede in Zumpano -Cs-, Via B.F.

Marino Z.I, ha regolarmente eseguito i lavori e ne liquida l'importo di Euro 10.006,00 dei quali Euro 8.900,00

per lavori ed oneri sulla sicurezza ed Euro 1.106,00 per I.V.A. in ragione del 10%;

VISTA la documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore ed in particolare le fattura  n.2/2 del

02/01/2019 di Euro 10.006,00 I.V.A. compresa, acquisita al protocollo generale di questo comune in data

02/01/2019 con il n.10;

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato:

- la regolarità della prestazione;   la sua rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi; - l'osservanza dei

termini e delle condizioni pattuite;



VISTA la regolarità contributiva della ditta succitata, attestata dalla documentazione acquisita (Durc-On Line) 

protocollo INPS 14767410, con scadenza validità in data 16/05/2019;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267;

D I S P O N E 

per tutto quanto espresso in narrativa

 - LA LIQUIDAZIONE in favore della ditta G.& M. Elettromeccanica Srl, con sede in Zumpano -Cs-, Via

B.F. Marino Z.I.,(P.I. 03288800786)  della somma di Euro 10.006,00 dei quali Euro 8.900,00 per lavori ed

oneri sulla sicurezza ed Euro 1.106,00 per I.V.A., con scissione dei pagamenti (iva versata dal committente) ai

sensi dell'art. 17-ter del D.P.R. 633/72, credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per il

pagamento di quanto in oggetto;

 - LA IMPUTAZIONE della somma di Euro 10.006,00 liquidata al precedente punto con impegno n.2019/44

Miss.09 Prog. 04 codice 1.03.02.09.001 EX cap. 3070.2, assunto con determina n. 68 del 08/11/2018;

- LA TRASMISSIONE del presente ATTO di LIQUIDAZIONE  al Settore Ragioneria, con tutti i relativi

documenti giustificativi ed i riferimeti contabili, per gli adempimenti di cui all'art.184 del D.Lgs n.267/2000.

 - DI DISPORRE la pubblicazione della presente liquidazione sul sito istituzionale del Comune ai sensi e per

gli effetti del D.Lgs n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informazioni da parte delle

"Pubbliche Amministrazioni”, nel rispetto del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto

dal D.Lgs 196/2003 e dalla deliberazione del garante della privacy  2 marzo 2011; .

                                        IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                        Geom.Giovanni Battista DE BIASE 


